
Nasza szkoła laureatką Warszawskiej Nagrody Edukacyjnej  

Nasza szkoła otrzymała zaszczytny tytuł Laureata Warszawskiej Nagrody Edukacyjnej 

imienia Marka Edelmana. W VI edycji konkursu została jedną z dwóch warszawskich 

szkół podstawowych, które Kapituła nagrodziła za projekt promujący rozwijanie 

kompetencji obywatelskich i społecznych, tolerancję, prawa człowieka, wielokulturowość 

oraz  umacnianie więzi międzypokoleniowych. Nagrodę przyznaje Rada m.st. Warszawy, 

partnerem Nagrody jest Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN. 

Patron nagrody, Marek Edelman, jako jeden z przywódców powstania w getcie warszawskim, 

lekarz i działacz społeczny, jest symbolem wielu wartości, wciąż aktualnych i wartych, by 

o nich przypominać młodzieży. Jego odwaga i męstwo podczas powstania w warszawskim 

getcie, solidarność i troska o los innych, zaangażowanie działacza społecznego, dążenie do 

upamiętnienia wydarzeń Holokaustu po wojnie, a przy tym pokora i skromność tego 

niezwykłego człowieka, budzą nadal podziw.  

Marek Edelman wciąż inspiruje osoby zaangażowane w edukowanie kolejnych pokoleń, 

strażników pamięci oraz tych, którym bliskie są wartości humanitarne, mające na celu dobro 

oraz przestrzeganie praw i godności człowieka. 

Całoroczne działania naszych nauczycieli i uczniów zostały ujęte w projekcie odwołującym się 

do słów Marka Edelmana „Każdy człowiek jest ważny”. 

W ramach tych działań w szkole przeprowadzono kilka akcji charytatywnych dla 

potrzebujących (m.in. dla hospicjum), kiermasz dla powodzian oraz zbiórkę świątecznych 

słodyczy dla zaprzyjaźnionej szkoły na Ukrainie. Odbył się Dzień Myśli Braterskiej wspólnie 

ze Stowarzyszeniem Szarych Szeregów, podczas którego promowano ideały skautingu i służby 

innym. Uczniowie brali udział w tygodniowej akcji Amnesty International pod nazwą „Maraton 

Pisania Listów”. Wysyłaliśmy ponad 40 uczniowskich listów z wyrazami wsparcia do 

uwięzionych za walkę o prawa kobiet i wolność słowa dwóch młodych kobiet w Angoli i Arabii 

Saudyjskiej. 

Ponieważ do naszej szkoły uczęszcza obecnie 88 cudzoziemskich uczniów (nawet z tak 

odległych krajów jak Kolumbia, Tadżykistan, Nigeria),  zwracamy uwagę na otwartość na inne 

kultury i tolerancję. Stąd takie działania jak obchodzenie Dnia Tolerancji oraz Europejskiego 

Dnia Przeciwko Handlowi Ludźmi. Tradycyjnie bierzemy też udział w kwietniowej Akcji 

Żonkile organizowanej przez Muzeum Polin. Uczniowie klas VII na lekcjach historii i języka 

polskiego poznali historię warszawskiego getta, a w ramach innowacji pedagogicznej 

omawiane są utwory literackie poruszające problematykę Holokaustu. 

Nauczyciele przywiązują dużą wagę do przekazywania młodzieży takich wartości, jak działania 

na rzecz drugiego człowieka, zaangażowanie w życie społeczne, empatia, brak zgody na zło 

dziejące się obok nas.  

Działania projektowe przyniosły efekty w postaci integracji klas wielokulturowych, pokazały 

uczniom, że warto angażować się w działania społeczne, a wrażliwość na krzywdę innego 

człowieka jest naszym moralnym obowiązkiem. Obecnie uczniowie zwracają uwagę na 

przejawy nietolerancji w swoim otoczeniu i wkładają większy wysiłek w budowanie szkoły 

otwartej na różne kultury, przyjaznej dla każdego ucznia.  



Podczas uroczystej gali rozdania nagród 25 kwietnia 2025 r. w siedzibie Warszawskiego 

Centrum Innowacji Edukacyjnych i Szkoleń nagrodę dla szkoły z rąk wiceprezydent m. st. 

Warszawy Renaty Kazanowskiej i posłanki na Sejm RP Doroty Łobody odebrały: Dyrektor 

Szkoły Elżbieta Rutkowska, nauczycielka i koordynatorka projektu Jolanta Waśkiewicz oraz 

uczennica 8d Rozalia Mazurek. 

Warto podkreślić, że w projekt było zaangażowanych wielu nauczycieli: Jolanta Waśkiewicz - 

nauczycielka języka polskiego i koordynatorka projektu; Anna Brylska - terapeuta 

pedagogiczny; Katarzyna Młynarczyk nauczycielka geografii i opiekun wolontariatu; 

opiekunowie samorządu uczniowskiego: Dorota Petrallis nauczycielka jęz. angielskiego, Anna 

Główka nauczycielka jęz. angielskiego i wicedyrektor; Jolanta Szolginia bibliotekarz; Iwona 

Gębicz wicedyrektor, pedagog specjalny; Damgara Zalewska-Syryca psycholog; Bartosz Sałaj 

nauczyciel historii; Elżbieta Rutkowska nauczycielka języka polskiego, dyrektor szkoły.  

W szkole jest 580 uczniów. Wszyscy byli zaangażowani w akcje charytatywne, lekcje 

o tolerancji, Europejski Dzień Przeciwko Handlowi Ludźmi. 188 uczniów kl. 7-8 brało udział 

w lekcjach historii i języka polskiego związanych z realizacją działań projektowych. Delegacje 

z każdej klasy, czyli około 90 uczniów uczestniczyło w Dniu Myśli Braterskiej. W akcji Pisania 

Listów Amnesty International pośrednio brało udział 412 uczniów, czynnie oczywiście tylko 

zainteresowani uczniowie kl. 7-8. 

Liczby mówią same za siebie. To nie jest nagroda dla konkretnej osoby, to nagroda dla całej 

szkoły. Brawo my:) 

J. Waśkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


